
UCHWAŁA NR IX/55/15
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE

z dnia 27 maja 2015 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami), w związku z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. Nr 1399 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, w terminach wskazanych 
w § 2 niniejszej uchwały, zobowiązani są do uiszczania na rzecz gminy opłaty  za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości określonej w deklaracji, której wzór został określony odrębną uchwałą.

2. Opłata, o której mowa w ust.1 wnoszona jest przez właścicieli nieruchomości łącznie za dwa miesiące 
kalendarzowe, z dołu.

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zobowiązani są wpłacać obliczoną 
w deklaracji opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na indywidualny rachunek bankowy, w terminach   
do dnia:

1) 28 lutego roku kalendarzowego,

2) 30 kwietnia roku kalendarzowego,

3) 30 czerwca roku kalendarzowego,

4) 31 sierpnia roku kalendarzowego,

5) 31 października roku kalendarzowego

6) 31 grudnia roku kalendarzowego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Gniewie.

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, a uchwała dotychczasowa z dnia 30 stycznia 2013r. Nr XXXI/205/13 traci moc z tym 
dniem.

2. Uchwała podlega zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Gniewie

Walentyna Czapska

Id: EE76C85B-F098-4F1D-B509-327C7A09F1AF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Miejska w Gniewie przyjęła uchwałę w sprawie, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi uchwałą z dnia 30 stycznia 2013r Nr XXXI/205/13 , jednak wobec
ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz
niektórych innych ustaw konieczne stało się doprecyzowanie uchwały o wskazanie czy opłatę wnosi się z
góry czy z dołu.
Uchwała dotychczasowa przewidywała, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane
co 2 miesiące, do końca miesiąca lutego, kwietnia, czerwca, sierpnia, października, grudnia. Tryb ten został
przyjęty w celu zapewnienia płynności budżetu Gminy Gniew.
Dwumiesięczna częstotliwość uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest w praktyce
sprawdzona i odpowiednia, gdyż opłaty są wnoszone za dwa miesiące i Gmina może bezproblemowo
rozliczać się, za wykonanie usługi, z firmą odbierającą odpady. Opłata wnoszona jest z dołu, wskazane jest
utrzymanie tej metody.
Kwota opłaty płacona, co 2 miesiące nie pokrywa się z opłatą za podatek od nieruchomości (płacony co
kwartał), a tym samym nie będzie nadto obciążać mieszkańców.
Opłaty wnoszone, co 2 miesiące stanowią optymalną częstotliwość uwzględniając interesy wszystkich stron -
mieszkańców, firmy odbierającej odpady oraz gminy.

Id: EE76C85B-F098-4F1D-B509-327C7A09F1AF. Podpisany Strona 1




